
Drogie Mróweczki! 

Dzisiaj zapraszamy Was do wspólnej wyprawy przez rzekę    

BAWCIE SIĘ DOBRZE!  

Wyobraź sobie, że przez Twój pokój przepływa rzeka. Długi rwący potok, rozciąga swoje 

brzegi od kanapy aż do stołu, od ściany do ściany w zależności od rozkładu Twojego 

mieszkania. Żeby znaleźć się po drugiej stronie musisz skakać po kamieniach, tak by nie 

wpaść do wody.  

Pomyśl, co może być kamieniami? 

Możesz wziąć poduszki „jaśki”, poduszeczki lub kawałki materiałów, poproś rodziców o 

podpowiedź. Rozłóż je na podłodze tak, aby przejście po nich nie było łatwe. Po każdym 

prawidłowym przedostaniu się na drugi brzeg musisz zmienić ustawienie - oczywiście na 

trudniejsze, podobnie jak bywa to w grach 😉 

 

Do tej zabawy możesz zdjąć skarpety. 

  



 

1. Ułóż poduszki według własnego pomysłu. My zrobiliśmy to tak: 

 

 

  



 

2. Teraz spróbuj przejść pamiętając, że podłoga to rzeka. 

 

 

 

 

 

 

Udało się ? Brawo! Czy pamiętasz jak się nazywa rzeka, która przepływa przez Warszawę? 

Spróbuj podzielić na sylaby nazwę rzeki, którą podałeś(łaś). 

  



 

3. Nasze kolejne ułożenie poduszek wygląda tak: 

 

  



 

4. Spróbuj pokonać tę samą trasę, ale skacząc na jednej nodze. 

 

 

  



 

5. Na koniec zabawy proponujemy taki oto sposób przejścia 😉. Uważaj, nie wpadnij do 

rzeki 😊 

 

 

 

 

 

 



 

 

Jak myślisz, jakie zwierzątko tak skacze po kamieniach? 

 

 

 

 



„Zabawa w wędkarza” 

Do kolejnej zabawy potrzebujesz 2-3 pary skarpet, możesz wziąć jedną parę od rodzica. 

Poszukaj w domu 2 pluszaki oraz jakąś zabawkę (mogą to być misie, lalki). Potrzebne będzie 

też krzesełko lub taboret.  

Wszystkie zebrane rzeczy i zabawki rozłóż na kocu lub jakimś innym kawałki materiału (kolor 

nie ma znaczenia). Wyobraź sobie że koc to rzeka. Usiądź na krześle i zdejmij skarpety. 

 

  



 

Spróbuj wyłowić z rzeki wszystkie rzeczy – Twoje stopy to wędki 😉. Używaj raz jednej raz 

drugiej stopy. 

 

  



 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czy udało Ci się wyłowić wszystkie zebrane rzeczy? 

Pamiętaj, aby po zabawie odłożyć wszystkie rzeczy na miejsce.  

 

 


